
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA OS EDITAIS DOS
PROJETOS DE EXTENSÃO Nº 01/2022

A DIRETORA EXECUTIVA DA FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA – FARESI,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 29 de abril de 2022 o prazo para inscrição dos discentes 
nos Projetos de Extensão relacionados abaixo:

a. Projeto  de  Extensão  de  Biomedicina  –  Infecções  Sexualmente
Transmissíveis: a necessidade de Conhecer e Prevenir;

b. Projeto de Extensão de Direito – Direito Fundamental ao Fundamental;
c. Projeto de Extensão de Enfermagem -  “Saúde da Mulher:  Prevenir para

Viver”;
d. Projeto  de  Extensão  de  Engenharia  Civil  e  Engenharia  de  Produção  –

Escritório de Engenharia Pública da FARESI;
e. Projeto  de  Extensão  -  “Intervenção  Fisioterapêutica  na  Saúde  do

Trabalhador”;
f. Projeto  de  Extensão  -  “Impacto  da  Educação  Alimentar  e  Nutricional

(EAN) na Mudança do Comportamento Alimentar e do Peso de adultos
Obesos”;

g. Projeto  de  Extensão  “Inclusão  Social  de  Crianças  Surdas  através  da
Libras”

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 5 do referido 
Edital, conforme apresentado abaixo:

CRONOGRAMA

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATA

Lançamento do Edital 08/04/2022

Período de inscrições 11 a 29/04/2022

Homologação das inscrições 02/04/2022

Entrevistas 03 e 04/05/2022

Divulgação do resultado 06/05/2022

Início das atividades 10/05/2022

Conceição do Coité – BA, 27 de abril de 2022

Direção Executiva
Karina Bemfica


